Dimetoka’nın batısına doğru sevk edilerek müdafaa tertibatı alındı; nihayet

Babaeski ile Pınarhisar arasında Sazlıdere mevkiine kadar gelmiş olan Rum ve

Bulgar kuvvetleri ile yapılan kat’i bir meydan muharebesinde düşman bozuldu ve

bunun neticesinde Edirne zapt edildi.(764 H. / 1363 M.) Edirne’deki Rum

kumandanı Meriç Nehri’nin kabarmasından istifade ederek maiyetinin bir

kısmıyla bir kayığa atlayıp Enez’e kadar inerek oradan Sırp ülkesine kaçmaya

muvaffak oldu.

Bunu gazeteler de geniş ölçüde körükledi. Özellikle Ahrar Partisi yanlısı olan ve Derviş

Vahdet adında bir kişinin çıkardığı Volkan Gazetesi ‘dinin elden gittiği’ propagandasını

yapıtılar. Bu türlü yayınlar İstanbul’daki siyasî havayı gittikçe gerginleştirdi. En

sonunda 13 Nisan 1909 (31 Mart 1325) gecesi İstanbul’daki Avcı Taburları erleri,

kışlalarında subaylarını hapsederek, Hamdi Çavuş’un başkanlığında Sultan Ahmet

meydanında toplandılar. Aralarına birçok sivilinde karıştığı asiler, havaya ateş ederek, “

şeriat isteriz” diye bağırdılar4 .

Bu topluluk Harbiye Nezareti’ne yürüdü.

tedbirlerle müracaat etmekten kendilerini alamamışlardır.

4.Kolordu Komutanlığı vaziyetin güçlüğünü ve kalenin ihtiyaçlarını 1. Ordu

müfettişliğine arz etmesi üzerine bu makam seferber olma emrinden bir gün evvel yani

30 Eylül 1912’de kolorduya şu karşılığı verilmiştir:

“ 16 Eylül 1328 (29 Eylül 1912) tarihli mufassal şifrede buyrulan tedbirler

hakkında gerekene ulaşılmıştır. Tarafımızdan seferberliği izhar ve harbe sebep olacak

surette harekette bulunması çok önemlidir. Bunun üzerine hududun gözetlenmesi ve

kalenin takviyesi için yapılacak tertibatın gayet gizli olarak uygulanması ve güçsüzlerin

kaleden ihracı gibi seferberliğe ait tertibatın olması ve haberleşmede bir dakika

kaybedilmemesi gibi heyecanlandırın ifadelerden çekinmenin buyrulması gerekir.”

Bu tarzda bir emrin hudut boyunda, daima bir baskına maruz olan ve tehlikeyi

yakından gören bir ast birliğini nasıl bir dil kullanmaya sevk ettiğini öğrenmek ve

bundan Edirne Kalesi’ni ne şartlar altında seferber olmaya başladığını anlamak için 4.

kolordunun, müfettişlik şifresine karşılık olarak verdiği cevabı da bilmek gerekir:

“17 Eylül 1328 (30 Eylül 1912) tarihli şifreye cevap

Kolordu mıntıkası dahilindeki redif taburları silah altına alınmakta olduğu gibi

bir taraftan kaleye ve kolorduya mensup sınıfların çeşitlerini arttırmaya çalışmakta ve

umumî seferberlik planı gereğince temin ve tatbikatına kafî olacak hazırlıklar gibi her